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[Kristine Haltberg. ] 
udbedret. Jeg synes ikke helt, det fremgår 
af hverken bemærkningerne eller af ministe- 
rens fremsættelse, om det er det, der er hen- 
sigten. Jeg vil gerne tro det, men jeg vil 
meget gerne forvisse mig om det. Når søn- 
dre fløj dige ikke fungerer, bliver man i tvivl 
om, hvor meget den sikring, man får af det 
egentlige dige, er bevendt, hvis man ikke 
sikrer fløjen dér. 
. Rejsby havdige er jo ganske vist mange 

hundrede år gammelt, men vi skal da ikke 
glemme, at under den store stormflod i 1634 
omkom 78 mennesker på grund. af de dårlige 
forhold dér. Jeg kunne tænke mig, at vi tog 
spørgsmålet om reparationer på Rejsby 
havdige med i .behandlingen her. 

Jeg ville gerne se en lidt mere generøs hold- 
ning til kystsikringen. Jeg kunne tænke 
mig, at ikke de 60 pet., der er nævnt i for- 
slaget, men skal vi sige henved 70 pet. ville 
være en mere rimelig dækning. Det er jo 
meget store beløb, det drejer sig om, og ikke 
særlig velbeslåede områders befolkning, der 
ellers skal dække restbeløbet. 

Jeg er bekymret over de meget barske 
ord, der siges i § 12, hvor det hedder, at der 
i det område, der beskyttes af Ribe dige, 
ikke uden tilladelse fra ministeren må opfø- 
res ny bebyggelse. Hvorfor kunne man ikke 
fastholde de hidtidige mere liberale regler, 
måske udbygget med et krav om, at der sik- 
res en beskyttelse op til f. eks. kote 5, der 
skulle kunne gøre det tilstrækkeligt? Det 
ville nok påføre byggeriet en vis udgift, men 
en lille udgift i forhold til de måske noget 
barske krav, der stilles i øjeblikket om, at 
man ikke må bygge andet end det mest 
nødtørftige. 

Der rejser sig selvfølgelig en forfærdelig 
masse tekniske spørgsmål i forbindelse med et 
lovforslag som dette, men når jeg er kom- 
met med nogle spørgsmål her, er det bare af 
hensyn. til. arbejdets færdiggørelse. Jeg vil 
gerne have så. meget løst så hurtigt som 
muligt, så arbejdet kan komme i gang. 

Svend Erik Sørensen (KrF): 
Det var en naturkatastrofe af uoverskue- 

ligt omfang, Danmark to gange i januar 
blev skånet for, da digerne langs Sønderjyl- 
lands vestkyst med nød og næppe holdt til 
presset fra et brølende, stormpisket hav. Jeg 
tror, at hvad der stod i en avisartikel om 

dem, der i de dramatiske timer var samlet i 
Ribe domkirke, at nogle græd og andre bad, 
dækker adskilligt flere, og jeg tror, at mange 
med mig nu bagefter føler, at der er grund 
til at lade takken gå både til Gud og til men- 
nesker for en redning, der i Bibelen ville 
være blevet kaldt et under, men der er jo  
også stadig trods afkristningen i vort folk 
mange mennesker, der synger, at end er der 
en Gud foroven, der råder for Danmarks, 
sag. Datoerne den 3. og 20. januar 1976 vil 
gå over i historien som en bekræftelse på 
sandheden i disse ord. 

Nu er det vores opgave at finde ud af, 
hvordan vi med menneskelige midler bedst, 
kan sikre de lave egne mod kommende kata- 
strofer, og jeg kan da sige så meget, at vi i 
kristeligt folkeparti af et helt hjerte vil gå 
ind for det foreliggende lovforslag som et 
skridt på vejen. Men forstærkningen af Ri- 
bediget og vejanlæggene langs digerne kan 
kun være en begyndelse til en helhedsløs- 
ning, der efter vores mening bør omfatte et. 
fremskudt dige fra Emmerlev Klev til græn- 
sen. 

Opgaven at sikre Sønderjyllands vestkyst 
må betragtes som en national opgave, den vil 
aldrig kunne løses af den lokale befolkning 
alene. Vi i kristeligt folkeparti kan derfor gå 
ind for de betydelige statsinvesteringer, der 
her er tale om, men vi har samtidig hæftet 
os ved bemærkningerne til lovforslaget om, 
at Tyskland og Danmark i fællesskab vil 
benytte sig af de muligheder, der findes for 
økonomisk støtte af De europæiske Fælles- 
skaber. 

Jeg har i den forbindelse to spørgsmål til 
ministeren: kan trafikministeren oplyse, 
hvad der indtil nu er kommet ud af henven- 
delsen til den tyske forbundsregering, 
samt oplyse os om, hvorvidt samarbejdet 
mellem tyske og danske sagkyndige er be- 
gyndt? Vi tillægger det meget stor betyd- 
ning. 

Så vil jeg i øvrigt tilsige vor fulde støtte 
til et hurtigt og positivt udvalgsarbejde. 

Fuglsang (DKP): 
Jeg er så langt nede i talerrækken, at hvad 

der er værd at sige om stormfloder, stort set 
er sagt, så det skal jeg lade ligge. Jeg vil 
derimod straks på mit partis, kommunister- 
nes, vegne sige, at vi er positivt indstillet til 
forslaget for at få en løsning af digeproble- 


